
D.D.G. D.D.G. NN. . 2525
RREPUBBLICA ITALIANA EPUBBLICA ITALIANA 

RREGIONEEGIONE S SICILIANAICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTEASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO                    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;
VISTA la Legge regionale n. 10/99, art. 42:
VISTA la Legge Regionale n. 10/00, art. 23 co. IV;
VISTA la circolare prot. n. 18878 del 28/06/00, pubblicata nella G.U.R.S. n. 39 del 25/08/00;
VISTA l’istanza,  corredata  di  relativi  nulla  osta,  presentata  in  data  10/01/2018,  con  la  quale  la  Sig.ra 

MILANA Rosalinda, chiede la trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale di tipo verticale, con prestazione lavorativa superiore al 50%;

RITENUTO        pertanto, di potere accogliere l’istanza del suddetto e conseguentemente approvare l’allegato atto 
aggiuntivo al predetto contratto di lavoro a tempo parziale, stipulato in data 15/01/2018 tra la Sig.ra 
MILANA Rosalinda e l’Amministrazione Regionale rappresentata dal Dott. Fabrizio VIOLA  Dirigente 
Generale del  Comando  Corpo Forestale, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
decreto.

D E C R E T A
ARTICOLO UNICO : 
In applicazione degli articoli 42 – comma unico – della L.R. n. 10/99, 18 del D.P.Reg. n. 26/99, 23 – comma IV – della 
L.R. n. 10/00 e secondo quanto stabilito dalla circolare applicativa prot. n. 18878 del 28/06/00 e dall'art. 78 del vigente 
C.C.R.L. inerenti la trsformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, è accolta l'istanza della Sig.ra 
MILANA Rosalinda e, per gli effetti, è approvato l'allegato contratto di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 
pieno  a  tempo parziale  verticale,  con  prestazione  lavorativa  superiore  al  50  % per  l'anno  2018,  che  forma parte 
integrante del presente decreto.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il prescritto visto di competenza.-

Palermo, 16/01/2018

       

       

            
IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE : ISP. SUP. F/LE COLIBRO GIUSEPPE – PIANO 3^ - STANZA 301 – TEL. 091/70.70.806 – EMAIL : giuseppe.colibro@regione.sicilia.it
SERVIZIO 1 – GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE – UNITÀ OPERATIVA N. 7 – STATO GIURIDICO E AFFARI GENERALI -
DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 : D.SSA MARIA ANTONIETTA MORGANA – PIANO 3^ STANZA 305 – TEL. 091/70.70.658 –
EMAIL DEL SERVIZIO : servizio1.corpoforestale@regione.sicilia.it
EMAIL CERTIFICATA DEL COMANDO CORPO FORESTALE : comando.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it
ORARI E GIORNI DI RICEVIMENTO : MARTEDI DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 13.00 , MERCOLEDÌ DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 13.00 E DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 18.00.-
U.R.P. : 091/70.70.845 – EMAIL   :   urp.corpoforestale@regione.sicilia.it  

mailto:giuseppe.colibro@regione.sicilia.it
mailto:urp.corpoforestale@regione.sicilia.it
mailto:urp.corpoforestale@regione.sicilia.it
mailto:comando.corpoforestale@certmail.regione.sicilia.it
mailto:servizio1.corpoforestale@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANAREPUBBLICA ITALIANA

RREGIONEEGIONE S SICILIANAICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTEASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA
  

CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE 
AI SENSI DELL'ART. 78 – C.C.R.L. 2002/2005

L’anno 2018,  il  giorno 15 del  mese di  Gennaio,  tra  la  Regione Siciliana codice 
fiscale  n.  80012000826  rappresentata  dal  Dott.  VIOLA Fabrizio  nato  a  San  Giovanni 
Gemini  (AG)  il  17/01/1959,  nella  qualità  di  Dirigente  Generale  del  Comando  Corpo 
Forestale - giusto D.P. Reg. n. 1377 del 28/03/2017 - e la Sig.ra MILANA Rosalinda nata a 
Alcamo (TP) il 14/10/1958, codice fiscale MLNRLN58R54A176S residente a Palermo, Via 
Giuseppe Alessi n. 109, dipendente della Regione Siciliana in servizio presso il Comando 
del Corpo Forestale - Servizio 3 – Gestione Contenzioso - con la qualifica di Funzionario 
Direttivo, la quale ha richiesto con istanza presentata in data 10/01/2018 la trasformazione 
del rapporto di lavoro da tempo pieno, a tempo parziale di tipo verticale, con prestazione 
lavorativa pari al  50% di quella a tempo pieno,

SI STIPULA

IL SEGUENTE CONTRATTO INDIVIDUALE DI TRASFORMAZIONE DEL
RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE

Considerato  che  quanto  indicato  in  premessa,  costituisce  parte  integrante  del 
presente contratto, che viene stipulato ai sensi degli artt. 42 -u.c. – della L.R. 10/99, del 
D.P. Reg. n. 26/99, 23 – comma 4 della L.R. 10/00 e 78 del C.C.R.L. 2002/2005.

ART. 1
Il rapporto di lavoro della Sig.ra MILANA Rosalinda nata a Alcamo (TP) il 14/10/1958, in 
servizio presso il Comando del Corpo Forestale - Servizio 3 – Gestione Contenzioso - con 
la qualifica di Funzionario Direttivo, è trasformato da tempo pieno a tempo parziale di tipo 
verticale, per l'anno 2018.

ART. 2
Il rapporto di lavoro a tempo parziale è realizzato con prestazione verticale, secondo le 
seguenti modalità :
a) prestazione lavorativa nel periodo dal 1° Gennaio al 30  Giugno e dal 1° Settembre al 
31 Dicembre per l'anno 2018, pari a 36 ore settimanali da distribuire su 5 giornate ;
b) sospensione della prestazione lavorativa nel  periodo dal 1° Luglio al  31 Agosto per 
l'anno 2018.  

ART. 3
Il  trattamento  economico,  anche  accessorio,  sarà  proporzionale  alla  prestazione 
lavorativa,  con  riferimento  a  tutte  le  competenze  fisse  e  periodiche,  ivi  compresa  l' 
Indennità Integrativa Speciale e l'eventuale retribuzione individuale di anzianità spettante 
al personale con rapporto di lavoro a tempo pieno appartenente alla stessa qualifica e di 
pari anzianità.

%



ART. 4
La Sig.ra MILANA Rosalinda è esclusa dalla prestazione di lavoro straordinario, né può 
fruire  di  benefici  che comunque  comportino  riduzioni  dell'orario  di  lavoro,  salvo  quelle 
previste dalla legge .

ART. 5
Il trattamento previdenziale di fine rapporto è disciplinato dalle disposizioni di legge vigenti 
in materia. 
Ai fini  delle determinazione dell'ammontare del trattamento di pensione si computa per 
intero l'anzianità relativa ai periodi di lavoro a tempo pieno. 

ART. 6
Il dipendente con rapportpo di lavoro a tempo parziale verticale ha diritto ad un numero di 
giorni di ferie, di congedo straordinario, di permessi giornalieri, di permessi orari, nonché di 
permessi orari per studio in misura proporzionale alla percentuale di lavoro che vengono 
prestate nell'anno.

ART. 7
Al  personale  occupato  a  tempo parziale  è  consentito  l'esercizio  di  altre  prestazioni  di 
lavoro che non arrechino pregiudizio alle esigenze di servizio e non siano incompatibili con 
attività  d'istituto  della  stessa  Amministrazione,  nell'ipotesi  in  cui  volesse  avvalersi  del 
contratto di lavoro part-time per tale motivo dovrà proporre apposita domanda in tal senso, 
il  cui  accoglimento  resta  subordinato  alla  disponibilità  del  contingente  calcolato  nella 
qualifica di appartenenza e non alla non conflittualità dell'attività lavorativa con le attività 
istituzionali dell'Amministrazione regionale.

Il  presente contratto,  firmato dalle parti  citate e consegnato in copia al  dipendente per 
accettazione di tutte le clausole in esso contenute, non è sottoposto alla registrazione di 
fini fiscali costitutivi. 

Esso fà stato tra le parti ed ha forza di legge .-

            IL DIPENDENTE
           MILANA Rosalinda


	CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE 
	AI SENSI DELL'ART. 78 – C.C.R.L. 2002/2005

